S ' i REGIONE >
ol A5 © LAZO <
AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI

Via del Terminillo, 42 - 02100 — Rieti - C.F. e P.I. 00821180577
Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it — www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020
Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 320/2022 del 30/03/2022

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura negoziata suddivisa in 9 lotti, esperita su MEPA, avente ad oggetto la fornitura di
materiali per elettrofisiologia per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del P.O. San Camillo De Lellis
di Rieti, per la durata di 24 mesi - Ampliamento della fornitura ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c)
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.1., importo complessivo € 67.522,00 (IVA 22% esclusa).

Estensore: Dott. Mancini Alessandro

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata,
nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 ¢ ss.mm.ii.,
assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, D.Igs. n.165/2001, nonché
garantendo ’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di
cui all’art.1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. II dirigente attesta altresi che il
presente provvedimento € coerente con gli obiettivi dell’ Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Responsabile del Procedimento: Dott. Kol Amir

Data 23/03/2022 Firmato elettronicamente da Kol Amir

I1 Dirigente: Dott. Anibaldi Patrizio
Data 23/03/2022 Firmato elettronicamente da Anibaldi Patrizio

11 Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa: 501010311, 509030203

Autorizzazione: AUT. 6/2022 E AUT. 15/2022

Data 24/03/2022 Dott.ssa Antonella Rossetti  Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella
Parere del Direttore Amministrativo Dott.ssa Anna Petti
favorevole X non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)
Data 28/03/2022 Firmato elettronicamente da Petti Anna
Parere del Direttore Sanitario Dott.ssa Assunta De Luca
favorevole X non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)
Data 28/03/2022 Firmato elettronicamente da De Luca Assunta

Nota: Il documento & firmato digitalmente ai sensi del ¢.d. Codice dellAmministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag.1a$



Oggetto: Procedura negoziata suddivisa in 9 lotti, esperita su MEPA, avente ad oggetto la fornitura di materiali per
elettrofisiologia per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti, per la durata di 24
mesi - Ampliamento della fornitura ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., importo
complessivo € 67.522,00 (IVA 22% esclusa).

IL DIRIGENTE DELLA
UOC ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

PREMESSO che:

- con atto deliberativo n. 710/DG del 25/06/2021 ¢ stata aggiudicata la procedura di gara negoziata,
suddivisa in 9 lotti, esperita su MEPA, avente ad oggetto la fornitura di materiali per elettrofisiologia
per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti, per la durata di 24
mesi, per I’importo complessivo biennale pari ad € 147.464,00 (oltre IVA).

- la spesa della fornitura, suddivisa in 9 lotti, di materiale per elettrofisiologia, per la durata di mesi
24, ammonta in via presuntiva a come di seguito riportato:

Lotto 1 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. € 12.000,00 (IVA esclusa)
Lotto2 ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. € 4.304,00 (IVA esclusa)
Lotto3 ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. € 5.200,00 (IVA esclusa)
Lotto4 MEDTRONIC ITALIA € 3.200,00 (IVA esclusa)
Lotto 5 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. € 98.200,00 (IVA esclusa)
Lotto 6 MEDTRONIC ITALIA € 12.740,00 (IVA esclusa)
Lotto 7 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. € 7.800,00 (IVA esclusa)
Lotto 8 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. € 1.080,00 (IVA esclusa)
Lotto 9 BIOTRONIK ITALIA S.P.A. € 2.940,00 (IVA esclusa)

- la stipula dei relativi contratti, effettuata tramite il portale MEPA, ¢ avvenuta in data 27/07/2021;

PRESO ATTO che:
- con nota prot. 17182 del 4 marzo 2022 il Dott. Amir Kol, Direttore della UOC Cardiologia, ha
rappresentato la necessita di ampliare i contratti (dal lotto n. 1 al lotto n. 8), della procedura in
argomento del 50%:;

- i1 RUP Dott. Kol, con la suindicata nota ha ritenuto di ampliare i contratti in parola in quanto la
procedura in argomento “....rappresentava un mero inizio di attivita con il fine di aumentare e
completare [’offerta prestazionale della UOC Cardiologia e ridurre la mobilita passiva, la necessita
delle procedure da eseguire e il numero di pazienti meritevoli di tale tipologia di trattamento si é
dimostrato ben superiore alle attese e in quantita non prevedibile al momento della stesura del
fabbisogno...”

VISTA la nota prot. n. 18081 dell’8 marzo 2022 con la quale questa struttura ha evidenziato che
I’ampliamento dei contratti cosi come richiesto con nota prot. n. 17182/22, comporterebbe un
aumento del valore complessivo della procedura oltre la soglia comunitaria;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 18354 del 9 marzo 2022 il Dott. Amir Kol ha richiesto I’aumento
del valore del contratto del 50% per 1 lotti 1-2-3-4-6-7, mentre per il lotto 5 ha richiesto un aumento
del valore contrattuale per € 44.900,00;

VISTO I’art. 106 comma 1 lettera ¢) del D.Igs. 50/2016 il quale prevede che: “ove siano soddisfatte
tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma
7:
1) la necessita di modifica e determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per
l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto
del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze
puo rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o
provvedimenti di autorita od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;

2) la modifica non altera la natura generale del contratto;”

Nota: Il documento & firmato digitalmente ai sensi del ¢.d. Codice dellAmministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag.2a$s



Oggetto: Procedura negoziata suddivisa in 9 lotti, esperita su MEPA, avente ad oggetto la fornitura di materiali per
elettrofisiologia per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti, per la durata di 24
mesi - Ampliamento della fornitura ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., importo
complessivo € 67.522,00 (IVA 22% esclusa).

VISTO P’art. 106 comma 7 del D.Igs. 50/2016 quale prevede che: “Nei casi di cui al comma 1, lettere
b) e c), per i settori ordinari il contratto puo essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non
eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale [...].”

PRESO ATTO che la richiesta di ampliamento dei contratti, cosi come richiesto dal Direttore della
UOC Cardiologia, Dott. Amir Kol, comporterebbe 1’aumento dei contratti cosi come di seguito
riportato:

LOTT IMPORTO DI %
) DITTA AGGIUDICATARIA AGGIUDICAZIONE | AMPLIAMENT IMPORTO AMPLIAMENTO
(IVA esclusa) 0 (IVA esclusa)

1 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 12.000,00 € 50% 6.000,00 €
2 ABBOTT MEDICAL ITALIAS.R.L. 4.304,00 € 50% 2.152,00 €
3 ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. 5.200,00 € 50% 2.600,00 €
4 MEDTRONIC ITALIA 3.200,00 € 50% 1.600,00 €
5 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 98.200,00 € 46% 44.900,00 €
6 MEDTRONIC ITALIA 12.740,00 € 50% 6.370,00 €
7 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. 7.800,00 € 50% 3.900,00 €
8 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 1.080,00 € - -

9 BIOTRONIK ITALIA S.P.A. 2.940,00 € --- ---

TENUTO CONTO della difficolta di affidare, eventualmente, a soggetti terzi la fornitura dei
dispostivi medici in oggetto in quanto per motivi organizzativi ed economici un cambiamento del
contraente avrebbe significato per I’amministrazione disguidi e/o duplicazione dei costi;

CONSIDERATO che I’importo iniziale del contratto ammonta ad € 147.464,00 (oltre IVA), e che la
spesa complessiva presunta di tale ampliamento contrattuale ¢ pari a € 67.522,00 (oltre IVA);

PRESO ATTO che, con I’incremento di spesa in questione non si eccede la percentuale d’integrazione
consentita del 50% del valore dei contratti iniziali, cosi come previsto dall’art. 106 comma 7 del
D.Igs. 50/2016;

RITENUTO di confermare, secondo quanto previsto dagli artt. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 2.1 delle
linee guida ANAC n.3, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dott. Amir Kol, Direttore
della UOC Cardiologia;

VISTO I’art. 6 della L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta ¢ coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e I’Integrita;

VISTO il D.Igs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse alla presente deliberazione che qui si intendono
integralmente richiamate;

2. DI AMPLIARE, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢) del D.Igs. 50/2016, la fornitura dei
dispostivi medici in argomento cosi come di seguito riportato:

Nota: Il documento & firmato digitalmente ai sensi del ¢.d. Codice dellAmministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag.3a$s



Oggetto: Procedura negoziata suddivisa in 9 lotti, esperita su MEPA, avente ad oggetto la fornitura di materiali per
elettrofisiologia per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti, per la durata di 24
mesi - Ampliamento della fornitura ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., importo
complessivo € 67.522,00 (IVA 22% esclusa).

LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA IMPORTO AMPLIAMENTO
(IVA esclusa)
1 | BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 6.000,00 €
2 | ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. 2.152,00 €
3 | ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. 2.600,00 €
4 | MEDTRONIC ITALIA 1.600,00 €
5 |BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 44.900,00 €
6 | MEDTRONIC ITALIA 6.370,00 €
7 | JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. 3.900,00 €

DI PRECISARE che I'importo complessivo del suddetto incremento contrattuale legato alle
prestazioni necessarie a fronteggiare 1’incremento delle attivita cosi come dichiarato dal Dott.
Amir Kol ¢ pari ad € 67.522,00 (oltre Iva);

DI INCLUDERE I’onere del presente provvedimento pari ad € 82.376,84 (IVA 22% compresa)
nel conto di costo 501010311 “dispositivi medici monouso”, come di seguito:

- € 48.456,96 esercizio 2022;

- €33.919,88 esercizio 2023;

DI INCLUDERE gli oneri del presente provvedimento di ca. € 1.000,00, per la pubblicazione
dell’avviso GURI nel bilancio economico 2022 con riferimento al conto di costo 509030203 “altri
oneri diversi di gestione”

DI CONFERMARE, secondo quanto previsto dagli artt. 31 del D.1gs. n. 50/2016 e 2.1 delle linee
guida ANAC n.3, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dott. Amir Kol;

DI INCARICARE il RUP di procedere, all’atto dell’approvazione della presente deliberazione, a
tutti gli adempimenti previsti ai sensi dell’art. 106 D.lgs. n. 50/2016 di comunicazione e
pubblicazione in relazione alla fattispecie di cui trattasi;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi
dell’art. 32, commal, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.1gs. 14.03.2013 n.33

in oggetto per esteso  [x

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai sensi dell’art.
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo 1’osservanza dei criteri di
economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui all’art. 1, comma
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresi, che il
presente provvedimento ¢ coerente con gli obiettivi dell’ Azienda ed assolutamente utile per il
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la
sottoscrizione dello stesso;

Dato atto che:

Nota: Il documento & firmato digitalmente ai sensi del ¢.d. Codice dellAmministrazione digitale e norme ad esso collegate.

Pag.4a$s



Oggetto: Procedura negoziata suddivisa in 9 lotti, esperita su MEPA, avente ad oggetto la fornitura di materiali per
elettrofisiologia per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti, per la durata di 24
mesi - Ampliamento della fornitura ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., importo
complessivo € 67.522,00 (IVA 22% esclusa).

- il presente provvedimento ¢ sottoscritto dal Direttore Amministrativo, ai sensi e per gli effetti
della Deliberazione del Direttore Generale n. 3/DG/2020 del 07.12.2020 con la quale ¢ stata
conferita apposita e formale delega, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs.
n. 502/1992 e ss.mm.ii. allo svolgimento delle funzioni vicarie di Direttore Generale al
Direttore Amministrativo, Dott.ssa Anna Petti, nei casi in cui dovessero ricorrere i presupposti
di vacanza o assenza del Direttore Generale:

DELIBERA

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

Per il Direttore Generale
11 Direttore Amministrativo
Dott.ssa Anna Petti

Nota: Il documento & firmato digitalmente ai sensi del ¢.d. Codice dellAmministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag.5a$s



		2022-03-29T13:45:42+0000


		2022-03-30T08:30:58+0000
	Firma applicativa




